PAGE
3

                                                         Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования

Екатериновского района

Тридцать третье очередное Совета депутатов Екатериновского муниципального образования третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 01.07.2016 года № 93

«О проекте решения Совета депутатов Екатериновского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

В соответствии c Федеральным Законам от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законами Саратовской области от 29 октября 2014 №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных район в Саратовской области», Уставом Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Екатериновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Екатериновского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»  согласно приложению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов Екатериновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского муниципального образования»  на информационном стенде  в фойе здания администрации Екатериновского муниципального района 01.07.2016г. и разместить в сети Интернет на сайте администрации Екатериновского муниципального  района.

3. Установить, что предложения по указанному проекту направляются в письменной форме в Совет депутатов Екатериновского муниципального образования в течение 30 дней со дня его обнародования по адресу: 412120,р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, 90 к. №6.

4. Предложения граждан должны содержать наименование, номер статьи, часть, абзац, пункт, подпункт, в которые вносятся изменения и дополнения, четкую формулировку вопроса.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и (или) размещения на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района.

Глава Екатериновского

муниципального образования

В.В. Кочетков

                                                                            Приложение к решению

                     от 01.07.2016г. №93
Проект

«О внесении изменений в Устав Екатериновского муниципального образования
Екатериновского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии c Федеральным Законам от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законами Саратовской области от 29 октября 2014 №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных район в Саратовской области», Уставом Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Екатериновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1) Главу III дополнить статьей 19.1

« Статья 19.1 Правовой статус лиц, делегируемых в состав представительного органа Екатериновского муниципального района и норма представительства поселения.

1.В состав представительного органа Екатериновского муниципального района Саратовской области делегируется Глава Екатериновского муниципального образования, и один депутат Совета, избираемый из числа депутатов прямым открытым голосованием.

Норма представительства от Екатериновского муниципального образования устанавливается исходя из численности населения поселения и составляет 2 человека.
2. Срок полномочий главы муниципального образования, депутата,  делегированных на основании решения Совета  в представительный орган Екатериновского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» (с изменениями от 4 мая 2016 года № 64-ЗСО) и Уставом Екатериновского муниципального района, не может быть менее двух и более пяти лет.

3. Срок полномочий главы муниципального образования, депутата, делегированных на основании решения Совета в представительный орган Екатериновского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» (с изменениями от 4 мая 2016 года № 64-ЗСО) и Уставом Екатериновского муниципального района, начинается со дня их делегирования и прекращается со дня начала работы представительного органа Екатериновского муниципального района нового созыва.

4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, депутата Совета, делегированных в представительный орган Екатериновского муниципального района, их полномочия как депутата  представительного органа Екатериновского муниципального района, также прекращаются досрочно.»;

2) Статью 56 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Статья 19.1 настоящего Устава вступает в силу после истечения срока полномочий представительного органа Екатериновского муниципального района, избранного до дня вступления в силу Закона Саратовской области от 29 октября 2014 года №131- ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области».
2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в органы юстиции.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после его государственной регистрации.
4. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после истечения срока полномочий представительного органа Екатериновского муниципального района, избранного до дня вступления в силу Закона Саратовской области от 29 октября 2014 года №131- ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области».
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Екатериновского
муниципального образования

В.В.Кочетков